МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Гжельский государственный университет»

(ГГУ)

         ПРИКАЗ

30 августа 2024 г.                            № 831
поселок Электроизолятор,

Московская область

о составе стипендиальной комиссии на 2024/25 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ
от 17.12.2016 № 1390 «О формировании стипендиального фонда», приказом
Минобрнауки России от 27.12.2016 № 1663 «Об утверждении Порядка назначения
государственной академической стипендии и (или) государственной социальной
стипендии студентам», обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета», на основании Положения о стипендиальной
комиссии (протокол Ученого совета от 31.08.2018 № 1), в целях осуществления
стипендиального обеспечения студентов ГГУ в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01 сентября 2024 г. на 2024/2025 учебный год следующий состав
стипендиальной комиссии.

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ:

Сомов Д.С., ректор – председатель;
Канюк А.С., проректор по образовательной деятельности и молодежной политике –
заместитель председателя;
Сапронов А.А., проректор по административно-правовой деятельности;
Осипова Н.В., проректор по научной деятельности;
Борбат А.В., главный бухгалтер;
Луганцев Д.Н., начальник управления воспитательной работы и молодежной политики;
Баркалова Н.В., заведующий отделом международных связей;
Сысоева Н.В., заведующий учебно-методическим отделом;
Рожников А.А.., директор института изобразительного искусства и дизайна;
Шнайдер И.Р., директор института социально-гуманитарного образования;
Тагиев М.М., председатель студенческого совета;
Баранова Л.Н., председатель проф. организации сотрудников и студентов ГГУ;
Петрухина И.А., методист учебно-методического отдела – ответственный секретарь.

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ:

Сомов Д.С., ректор – председатель;
Канюк А.С., проректор по образовательной деятельности и молодежной политике –
заместитель председателя;
Сапронов А.А., проректор по административно-правовой деятельности;
Осипова Н.В., проректор по научной деятельности;
Борбат А.В., главный бухгалтер;
Луганцев Д.Н., начальник управления воспитательной работы и молодежной политики;
Баркалова Н.В., заведующий отделом международных связей;
Тагиев М.М., председатель студенческого совета;
Сахарова А.А., директор колледжа ГГУ;
Казакова М.В., заместитель директора по учебной работе, заведующий отделением
сервиса и туризма, и.о. заведующий отделением культуры и  искусства;
Тонконцова Ю.В., заместитель директора колледжа по методической работе;
Сивова И.В. заведующий учебным отделом колледжа;
Баранова Л.Н., заведующий строительным отделением, председатель проф. организации
сотрудников и студентов ГГУ;
Попихина О.Г., заведующий технологическим отделением;
Подгорнова Ю.М., заведующий отделением декоративно-прикладного искусства и
живописи;
Амоскова Е.А., заведующий отделением дизайна и скульптуры;
Зимина А.С., заведующий отделением информационных технологий;
Удалова Т.А., заведующий отделением экономики и права;
Пронькин Н.М., и.о. заведующий отделением физической культуры;
Беляева М.В., документовед – ответственный секретарь.

Ректор                                                                                                 Д.С. Сомов

Исп. Петрухина И.А.
1-39